
激動の時代の⼤学経営戦略

⼤和証券株式会社・特定⾮営利活動法⼈学校経理研究会共催

学校法⼈オンラインセミナー

2022.11.29（⽕）〜12.28（⽔） オンデマンド配信

講演１

演題 ⼤学改⾰を巡る最近の政策動向
〜⼤学設置基準、教育未来創造会議第⼀次提⾔等について

講演時間 50分

講師 ⼭下 恭徳 ⽒
⽂部科学省 ⾼等教育局 ⾼等教育企画課⻑

⼤学を取り巻く政策は、設置基準が⼤幅な改正となり、私学法においてさらなるガバナンスの
改正が今秋国会で調整中です。加えて、教育未来創造会議第⼀次提⾔等や10兆円ファン
ド、⾼度専⾨⼈材の育成等の推進をはじめ、インフレ、コロナやウ露など地政学的な問題と、
激動のなか、⼤学経営は難しい舵取りが迫られております。
その⼀助となればと存じ、この度、NPO法⼈学校経理研究会、ならびに⼤和証券株式会社

では学校法⼈の皆さまに向けた情報提供の⼀環といたしまして、学校法⼈オンラインセミナー
「激動の時代の⼤学経営戦略」を開催いたします。本セミナーでは専⾨の⽅を講師としてお迎
えしご講演いただきます。
ご多忙の折とは存じますが、ふるってご参加賜りますようご案内申し上げます。

講演2

演題 激動の時代の⼤学経営戦略
講演時間 50分
講師 吉武 博通 ⽒

情報・システム研究機構監事、東京家政学院理事⻑、
筑波⼤学名誉教授

参加無料 / 事前申込制

セミナーのお申込み⽅法は裏⾯をご確認ください



Daiwa Special Online Seminar

お申込みはWEBから

※視聴URLは事前申込みをいただいた⽅に限り、メールで送信させていただきます。

STEP１ セミナー申込ページにアクセス
https://bit.ly/3A12qWQ

STEP２ お申込フォームに必要事項・連絡先を⼊⼒
①貴法⼈名②お名前③お役職④連絡先電話⑤メールアドレス

STEP３ ⼊⼒内容の確認後登録するとお申込み完了
ご登録後、お申込完了メールが届きます。

スマートフォンからも簡単登録
登録は
こちら右の⼆次元コードを読み込んでいただくと

「STEP２」からお⼿続きいただけます

⾦融商品取引業者 ⼤和証券株式会社 関東財務局⻑（⾦商）第108号
加⼊協会︓⽇本証券業協会、⼀般社団法⼈⽇本投資顧問業協会、
⼀般社団法⼈⾦融先物取引業協会、⼀般社団法⼈第⼆種⾦融商品取引業協会、
⼀般社団法⼈⽇本STO協会

●当案内は信頼できると考えられる情報に基づき作成されていますが、その正当性、完全性、使⽤⽬的への適合性を保証するものではありません。●当案内中に⽰され
た情報等は、作成⽇現在のものであり、事前の連絡なしに変更されることがあります。
●当案内に掲載されているいかなる情報も、法務、会計、税務、経営、投資その他に係る助⾔を構成するものではありません。

※本セミナーはオンデマンド配信のため以下の点にご注意ください
・インターネットに繋がる環境でご視聴ください。通信環境により⾳声・映像が途切れる可能性があります。
・Wi-Fi接続以外のモバイル通信の場合、データ通信量が消費されます。

参加申し込み時にご提供いただく個⼈情報（法⼈名、電話番号、⽒名、所属部署、役職、メールアドレス）は、⼤和証
券（株）(関連会社含む)と共催法⼈である特定⾮営利活動法⼈学校経理研究会で共有させていただき、⼤和証券
（株）(関連会社含む)および、特定⾮営利活動法⼈学校経理研究会より取扱商品・サービス等のお客さまへのご案内、
および商品開発やサービスの向上のために利⽤させていただくことがございます。
また、参加申し込み時にご登録される情報は、暗号化された通信(SSL)で保護され、プライバシーマークや
ISO27001/JIS Q 27001, ISO27017, ISO20000-1, ISO9001などの認証を取得している株式会社パイプドビッツ
による情報管理システム「スパイラル」で安全に管理されます。

お問合せは、⼤和証券 本・⽀店・営業所または下記へ


